
UCHWAŁA NR XVI/100/16
RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii  dla miasta Kamienna Góra na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2015 r. 
poz. 1515 z późn. zm.1)), art. 41 ust. 2 i 5  ustawy  z dnia  26 października 1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu  alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 z późn. zm.2)) oraz art. 10 ust.  3 i 4 ustawy  z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu  narkomanii (t.j.  Dz. U. z 2012 r., poz. 124 z późn. zm.3)) Rada Miasta 
Kamienna Góra  uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Gminny Program Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii  
dla miasta Kamienna Góra na 2016 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady

Henryk Różański

1) zmiany tekstu jednolitego wymienonej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r. poz. 1890
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r. poz. 1893, 1916
3) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r. poz. 28, 875, 1893, 1916, 2014

Id: 4DCCC19A-718B-4CCD-9682-EE5AACED5CAF. Podpisany Strona 1

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150001515
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150001515
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150001515
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150001286
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150001286
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20120000124
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20120000124


Załącznik do Uchwały Nr XVI/100/16

Rady Miasta Kamienna Góra

z dnia 25 lutego 2016 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla miasta 
Kamienna Góra na 2016 rok

WSTĘP

§ 1. 1. Podstawą prawną  do działań  z zakresu  profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych i 
narkomanii w Polsce jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 z późn. zm.) oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z późn. zm.).

Powyższe ustawy nakładają na gminę obowiązek realizacji zadań z w/w zakresu w postaci  gminnych 
programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii uchwalanych corocznie  przez 
rady gmin. Zadania z Programu finansowane będą  ze środków własnych Gminy Miejskiej Kamienna Góra 
pochodzących z opłat za korzystanie  z zezwoleń   na sprzedaż  napojów alkoholowych.

2. Realizatorem Programu wraz z ujętymi w nim działaniami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla miasta Kamienna Góra, polegającymi na kontrolowaniu  przestrzegania  zasad  sprzedaży  
napojów alkoholowych w punktach detalicznych i gastronomicznych, będzie Urząd Miasta w Kamiennej Górze. W 
zakresie pozostałej  działalności G.K.R.P.A.  będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze, 
natomiast w zakresie działań profilaktyczno-terapeutycznych w ramach działalności Świetlicy Szkolnej przy 
Szkole Podstawowej nr 1 im. księdza Jana Twardowskiego w Kamiennej Górze realizatorem będzie w/w szkoła.

3. Wszelkie ujęte działania, które będą realizowne w ramach Programu możliwe są m.in  poprzez 
kontynuowanie wieloletniej współpracy m.in. z instytucjami  z terenu miasta Kamienna Góra, organizacjami 
pozarządowymi, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta Kamienna Góra itp.

4. Planowane zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem  problemów alkoholowych i narkomanii  na 
terenie miasta Kamienna Góra mają charakter długofalowy oraz stanowią niejako  kontunuację wcześniej 
podejmowanych  Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii  
dla miasta Kamienna Góra. Kontynuacja wynika przede wszystkim z konieczności realizacji poszczególnych zadań 
m.in po to, aby były  skuteczne. Poza tym dzięki temu pogłębiana jest współpraca z przedstawicielami  różnych 
instytucji oraz istnieje coroczna możliwość realiacji działań, które się sprawdzają. Do działań tych należą m.in.:

1) działania stowarzyszeń i fundacji, w których może uczestniczyć większa liczba osób dzięki przyznanym 
dotacjom;

2) wpisane do kalendarza wydarzeń szkoły coroczne imprezy, programy profilaktyczno-edukacyjne;

3) wspieranie rodziców, opiekunów, pedagogów itp. w rozwiązywaniu  trudnych sytuacji  wychowawczych, które 
daje uzasadnione nadzieje na zabezpieczenie dzieci w przyszłości przed wchodzeniem w rożne zachowania 
ryzykowne;

4) współpraca z terapeutami ds. uzależnień  w ramach prowadzenia zajęć dla młodzieży gimnazjalnej w ramach 
programu profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom, w których młodzież chętnie uczestniczy i zdobywa 
wiedzę.

Rozdział 1.
Ograniczanie dostępności alkoholu

§ 2. W mieście Kamienna Góra ogranicza się dostępność alkoholu poprzez:

1) podjętą Uchwałę Nr XIV/96/07 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze  z dnia  26 września 2007 r., która ustala  
liczbę punktów  sprzedaży  napojów  zawierających powyżej 4,5%  alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych  do spożycia  poza miejscem sprzedaży  na 70, a przeznaczonych do spożycia  w miejscu 
sprzedaży na 30 punktów oraz wprowadza  stały zakaz  sprzedaży, podawania i spożywania  napojów 

Id: 4DCCC19A-718B-4CCD-9682-EE5AACED5CAF. Podpisany Strona 1



alkoholowych na terenie  obiektu  krytej pływalni  należącej do Miejskiego  Centrum  Kultury Fizycznej w 
Kamiennej Górze;

2) opiniowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta Kamienna Góra 
wniosków  w sprawie wydania  zezwolenia  na sprzedaż  napojów  alkoholowych w zakresie  zgodności 
lokalizacji punktu  sprzedaży z uchwałą, o której mowa w punkcie 1;

3) Przeprowadzanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta Kamienna 
Góra kontroli  przestrzegania zasad i warunków sprzedaży napojów alkoholowych w punktach  detalicznych  i 
gastronomicznych.

Rozdział 2.
Diagnoza oraz zasoby miasta Kamienna Góra

służące profilaktyce  rozwiązywaniu problemów alkoholowych  i narkomanii

§ 3. 1. Diagnoza:

1) Poniżej ujęte zostały dane  uzyskane  od podmiotów  realizujących  na terenie miasta Kamienna Góra działania 
m.in. w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii;

2) według danych z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze w okresie od 01.01.2014 r. do 
31.12.2014 r.  z różnych form pomocy skorzystało 875 rodzin/osób, w tym 33 rodziny (tj. 46 osób) z 
wyszczególnieniem problemu  alkoholowego oraz 1 osoba z problemem narkomanii. Klienci w/w Ośrodka 
wymagający pomocy psychologicznej kierowani byli do Poradni Zdrowia Psychicznego w Kamiennej Górze 
przy ul. T. Kościuszki 6 oraz do Punktu Konsultacyjnego  dla ofiar przemocy oraz osób uzależnionych  od 
alkoholu, narkotyków  i ich rodzin z terenu  miasta Kamiennej Góry. Ponadto Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kamiennej Górze od 20.10.2014 r. do 31.12.2014 r. prowadził poradnictwo psychologiczne w 
zakresie: niepowodzeń życiowych, depresji, zaburzeń osobowości, zaburzeń lękowych, trudności i konfliktów 
interpersonalnych (śmierć bliskich, choroba, rozstanie), trudności w radzeniu  sobie z chorobą przewlekłą, 
niepełnosprawnością (własną i bliskich), utratą pracy, przemocy w rodzinie. W 2014 r.  z poradnictwa  
psychologicznego skorzystało 14 osób.

Tabela nr 1. Rodziny objęte  pomocą przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze

Lp
.

Rodzaj zakresu danych 2011 r.
(01.01.-10.09.)

2012 r.
(01.01. - 31.08.)

2013 r.
(01.01. - 30.09.)

2014 r.
(01.01. -31.12.)

1 2 3 4 5 6
1. Liczba rodzin i osób 

samotnych, które 
korzystały           z różnych 
form pomocy Ośrodka.

700 666 882 875

2. Liczba  rodzin i osób 
samotnych, które  
korzystały            z różnych 
form pomocy Ośrodka 
mających problem                 
z nadużywaniem alkoholu 
lub narkotyków.

- 46 rodzin
-99 osób 

samotnych.
Brak osób               

z problemem 
narkomanii.

-22 osoby,
- 1 osoba                 

z problemem 
narkomanii.

-23 rodziny,      
w tym 40 osób.

Brak osób               
z problemem 
narkomanii.

-33 rodziny,
w tym 46 

osób,
- 1 osoba          

z problemem 
narkomanii.

Źródło: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze

3) analizując dane z powyższej tabeli można zauważyć, iż dane dotyczące  liczby rodzin korzystających z różnych 
form pomocy Ośrodka w latach 2011 – 2013 utrzymały się  na podobnym poziomie, natomiast mając na 
uwadze dane za cały rok 2014 widać, że w porównaniu do poprzednich lat liczba rodzin korzystających z 
różnych form pomocy zmalała. Biorąc pod uwagę liczbę rodzin i osób samotnych, które korzystały z różnych 
form pomocy Ośrodka mających problem z nadużywaniem alkoholu lub narkotyków w latach 2013- 2014 jest 
na podobnym poziomie;

4) na terenie miasta Kamienna Gora funcjonuje Poradnia Terapii Uzależnienia i Współuzaleznienia od Alkoholu 
Filia Zakładu Lecznictwa  Odwykowego dla Osób Uzależnionych od Alkoholu w Czarnym Borze. Do w/w 
Poradni kierowane są osoby m.in. przez pracowników socjalnych, kuratorów społecznych i zawodowych oraz 
III Wydział Rodzinny i nieletnich Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze w celu leczenia uzależnień;

Id: 4DCCC19A-718B-4CCD-9682-EE5AACED5CAF. Podpisany Strona 2



5) w 2014 roku do powyższej Poradni zgłosiło się  400 osób, w tym 31  osób uzależnionych  od środków  
odurzających i substancji psychoaktywnych. W tym 120 osób zakończyło  leczenie w zakresie  uzależnienia od 
alkoholu, natomiast 10 osób zakończyło leczenie w zakresie  uzaleznienia od substancji pscyhoaktywnych. 
Wśród  zgłoszonych 79 osób  współuzależnionych, leczenie ukończyły 43 osoby;

6) Z informacji Komendy Powiatowej Policji w Kamiennej Górze wynika, że w okresie od 01.01.2014 r. do 
31.12.2014 r. najczęstszymi  przestępstwami popełnianymi  pod wpływem alkoholu  to: kierowanie  pojazdami 
pod wpływem alkoholu, zniszczenia  mienia, kradzieże, bójki i pobicia, wypadki drogowe, opieka  nad dziećmi  
w stanie nietrzeźwości. Natomiast wykroczenia to: kierowanie pojazdami po użyciu alkoholu, zakłócanie ładu i 
porządku publicznego, zaśmiecanie, nieobyczajne wybryki, wybryki o charakterze chuligańskiem, kradzieże i 
kradzieże sklepowe, spożywanie alkoholu w miejscach publicznych. Najczęściej  do zakłócania ładu i porządku 
publicznego  dochodziło  przy ulicach:  S. Żeromskiego, M. Skłodowskiej – Curie (park), Papieża Jana Pawła 
II (rejon sklepu nocnego), Lubawskiej (rejon sklepu spożywczego) oraz przy Placu Wolności.

Tabela nr 2. Zatrzymani do wytrzeźwienia  w Komendzie Powiatowej Policji w Kamiennej Górze
Lp
.

Rodzaj zakresu danych 2011 r.
(01.01.-10.09.)

2012 r.
(01.01. - 31.08.)

2013 r.
(01.01. - 30.09.)

2014 r.
(01.01. - 31.12.)

1 2 3 4 5 6
1. Liczba osób zatrzymanych 

do wytrzeźwienia w izbie 
zatrzymań w Kamiennej 
Górze

211 288 289 393

Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Kamiennej Górze

7) z analizy danych zawartych w tabeli nr 2 wynika, że liczba osób  zatrzymanych do wytrzeźwienia w izbie 
zatrzymań wzrosła w latach 2012 – 2013  w porównaniu do roku 2011. Jednak znaczący wzrost zatrzymanych  
do wytrzeźwienia nastąpił w 2014 r. (biorąc również pod uwagę fakt, że dane za 2014 r. obejmują równy rok).

2. Zasoby miasta:

1) Poradnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu przy  ul. T. Kościuszki 6 w Kamiennej Górze;

2) Poradnia Zdrowia Psychicznego przy ul. T. Kościuszki 6  w Kamiennej Górze;

3) Punkt Konsultacyjny dla ofiar przemocy oraz osób uzależnionych od alkoholu  i narkotyków i członków ich 
rodzin przy ul. T. Kościuszki 6 w Kamiennej Górze, zwany dalej Punktem Konsultacyjnym;

4) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta Kamienna Góra, z siedzibą przy ul. T. 
Kościuszki 6 w Kamiennej Górze, zwana dalej Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

5) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze;

6) Szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne mające swoje siedziby na terenie miasta Kamienna Góra;

7) Organizacje pozarządowe;

8) Komenda Powiatowa Policji w Kamiennej Górze;

9) Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej;

10) Grupy samopomocowe;

11) Kościoły i inne związki wyznaniowe w Kamiennej Górze;

12) Dziecięca Świetlica Środowiskowa w Kamiennej Górze.

Rozdział 3.
Strategie i cele  Programu

§ 4. 1. Główne cele Programu:

1) wspieranie  rodzin, w których  występuje problem uzależnienia;

2) minimalizowanie natężenia problemów związanych z uzależnieniem od alkoholu i substancji 
psychoaktywnych.

Id: 4DCCC19A-718B-4CCD-9682-EE5AACED5CAF. Podpisany Strona 3



2. 1) Strategia: zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej  i rehabilitacyjnej dla osób  uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków;

2) Cele operacyjne:

a) współpraca z Poradnią Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu przy ul. T.Kościuszki 6  w 
Kamiennej Górze,

b) zapobieganie nawrotom choroby poprzez dofinansowanie programów rehabilitacji dla osób  uzależnionych  
po zakończonych programach psychoterapii uzależnienia,

c) funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego – opłaty za ogrzewanie, dozór mienia, rozmowy telefoniczne, 
sprzątanie, materiały, wyposażenie itp.,

d) prowadzenie działalności  informacyjnej i edukacyjnej oraz dyżury  w Punkcie Konsultacyjnym dla ofiar 
przemocy oraz dla osób uzależnionych  od alkoholu, narkotyków  i członków  ich rodzin  w Kamiennej 
Górze,

e) wspieranie  działalności  grup samopomocowych (środowisk abstynenckich) poprzez zakup książek i ulotek, 
opłaty za ogrzewanie, energię elektryczną,

f) przeprowadzanie  rozmów przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z członkami  
rodzin  osób, wobec których wszczęto postępowanie  zmierzające  do  zastosowania  obowiązku poddania się 
leczeniu, mających na celu zebranie dodatkowych  informacji i  dowodów w sprawie nadużywania alkoholu 
oraz poinformowania o istniejących  możliwościach  podjęcia  działań  profilaktycznych,

g) przeprowadzanie rozmów motywacyjnych  mających na  celu  motywowanie  lub  zobowiązanie  do leczenia  
odwykowego – z osobami  skierowanymi  do  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,

h) współpraca z  lekarzami – biegłymi  sądowymi  (psychiatrą i psychologiem) w celu  przeprowadzenia  
badania i wydania opinii  w przedmiocie  uzależnienia od alkoholu.

3. 1) Strategia: udzielanie rodzinom, w których  występują problemy alkoholowe lub narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  w rodzinie;

2) Cele operacyjne:

a) prowadzenie działalności w zakresie  pomocy psychospołecznej dla ofiar  przemocy  domowej  w Punkcie  
Konsultacyjnym - spotkania indywidualne,

b) prowadzenie działalności w zakresie pomocy  psychospołecznej – doskonalenie  umiejętności 
wychowawczych w ramach działalności Punktu Konsultacyjnego – spotkania indywidualne,

c) realizacja programu terapeutycznego "Jak radzić sobie ze złością" w Poradni Terapii Uzależnienia i 
Wspołuzależniaenia od Alkoholu w Kamiennej Górze,

d) Dofianansowanie programów pomocy psychologicznej i psychoterapii dla osób z syndromem DDA – terapia 
grupowa realizowanych w Poradni Terapii Uzależnienia i Wspołuzależnienia od Alkoholu w Kamiennej 
Górze,

e) wnioskowanie do sądu  o zobowiązanie  do  leczenia  odwykowego  od alkoholu.

4. 1) Strategia: prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjne w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży;

2) Cele operacyjne:

a) finansowanie  działalności Świetlicy Szkolnej przy Szkole Podstawowej Nr 1  im. księdza Jana 
Twardowskiego w Kamiennej Górze w zakresie działań profilaktyczno-terapeutycznych,

b) prowadzenie profilaktycznej działalności  informacyjnej i edukacyjnej wśród  mieszkańców Kamiennej 
Góry, w szczególności ze środowisk zagrożonych uzależnieniem (konkurs ofert),

c) realizacja programu  profilaktyki uzależnień dla młodzieży gimnazjalnej,

d) realizacja  zajęć profilaktycznych dla dzieci  i młodzieży realizowanych przez szkoły, przedszkola i  żłobek,

e) zakup literatury dotyczącej profilaktyki uzależnień dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kamiennej Górze,

Id: 4DCCC19A-718B-4CCD-9682-EE5AACED5CAF. Podpisany Strona 4



f) dofinansowanie zajęć  z dziećmi oraz spotkań autorskich z autorami piszącymi nt. uzależnień 
organizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Kamiennej Górze;

g) finansowanie  działalności animatorów prowadzących  szeroko dostępne  działania  sportowe i edukacyjno-  
profilaktyczne na obiektach sportowych,

h) promowanie zdrowego  stylu życia poprzez realizację programów z bogatą ofertą zagospodarowania  czasu 
wolnego oraz rozwijania zainteresowań mieszkańców Kamiennej Góry (konkurs ofert),

i) doposażenie placów zabaw,

j) zorganizowanie aktywnych form wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży ze środowisk  zagrożonych 
uzależnieniem w formie kolonii lub obozu oraz pólkolonii (konkurs ofert, zlecenie jednostkom własnym),

k) dofinansowanie zakupu nagród, materiałów plastyczno- technicznych dla dzieci biorących udział  w 
zajęciach Dziecięcej Świetlicy Środowiskowej w Kamiennej Górze,

l) zakup materiałów edukacyjnych m.in. broszur, gadżetów, filmów edukacyjnych, elementów odblaskowych 
dla Komendy Powiatowej Policji  w Kamiennej Górze w celu wyeliminowania zjawisk i zachowań 
budzących powszechny  sprzeciw  i poczucie zagrożenia.

5. 1) Strategia: zmniejszenie przestępczości  związanej z nadużywaniem alkoholu  i narkotyków;

2) Cele operacyjne:

a) kontrolowanie przestrzegania zasad i warunków sprzedaży napojów alkoholowych w punktach detalicznych 
i gastronomicznych w Kamiennej Górze,

b) organizowanie lokalnych i regionalnych kampanii oraz innych kompleksowych działań  edukacyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem nietrzeźwości kierowców,

c) zakup narkotestów dla Komendy Powiatowej Policji w Kamiennej Górze wykorzystywanych  podczas  
działań  policji na rzecz trzeźwości  kierowców.

6. 1) Strategia: inne formy oddziaływania w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii;

2) Cele operacyjne:

a) działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta Kamienna Góra, w tym 
posiedzenia, szkolenia, zakup materiałów, opłata za energię elektryczną, sprzątanie, telefon, ogrzewanie 
pomieszczeń Komisji itp.,

b) opracowanie diagnozy nt. problemu alkoholowego i narkomanii w mieście Kamienna Góra,

c) współpraca merytoryczna z Pełnomocnikiem  Wojewody oraz Państwową Agencją Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych,

d) inne bieżące działania.

Rozdział 4.
Zasady wynagradzania  członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta 

Kamienna Góra

§ 5. Ustala się wysokość wynagradzania brutto dla jednego członka Komisji za następujące czynności:

1) przeprowadzanie rozmów z członkami rodzin osób, wobec których wszczęto postępowanie  zmierzające do 
zastosowania obowiązku poddania się leczeniu, mających na celu zebranie  dodatkowych  informacji i 
dowodów w sprawie nadużywania alkoholu oraz poinformowania o istniejących  możliwościach  podjęcia  
działań  profilaktycznych  – 80 zł za 1 spotkanie;

2) przeprowadzanie rozmów  motywacyjnych do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego z osobami  
skierowanymi  do Komisji – 80 zł za 1 spotkanie;

3) przeprowadzanie kontroli przestrzegania zasad sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych w 
jednym punkcie detalicznym lub gastronomicznym – 35 zł za  1 kontrolę;

4) udział w posiedzeniach G.K.R.P.A. – 100 zł za 1 posiedzenie (dla członka Komisji) i 120 zł za 1 posiedzenie 
(dla Przewodniczącego G.K.R.P.A.).

Id: 4DCCC19A-718B-4CCD-9682-EE5AACED5CAF. Podpisany Strona 5



Rozdział 5.
Preliminarz wydatków

§ 6. 1. Dział: 851 R.: 85154 Plan: 390 000 zł.

2. Dział: 851 R.: 85153 Plan:   30 000 zł.

3. Wpływy z opłat za korzystanie  z zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych  zostały zaplanowane w 
wysokości 420 000 zł, z tego kwota w wysokości 390 000 zł ujęta została w Rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi”, natomiast kwota w wysokości 30 000 zł została ujęta w Rozdziale 85153 „Zwalczanie 
narkomanii”.

4. Preliminarz ogólny wraz z ujętymi działaniami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
dla miasta Kamienna Góra:

Lp. Zadanie Kwota
1 2 3

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej  i rehabilitacyjnej dla osób  
uzależnionych od alkoholu   i narkotyków. 36 010 zł

2. Udzielanie rodzinom, w których  występują problemy alkoholowe lub 
narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 
przed przemocą   w rodzinie. 18 480 zł

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  i edukacyjnej w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych                                    i 
przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci                              i 
młodzieży. 300 600 zł

4. Zmniejszenie przestępczości  związanej z nadużywaniem alkoholu                
i narkotyków. 8 950 zł

5. Inne formy oddziaływania w zakresie  rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii 55 960 zł

6. Ogółem: 420  000 zł

5. Preliminarz wydatków związanych z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla miasta Kamienna Góra – realizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  w Kamiennej Górze:

Lp. Zadanie Kwota
1 2 3

1. Posiedzenia G.K.R.P.A 30 000 zł
2. Przeprowadzanie  rozmów przez G.K.R.P.A.  –z członkami rodzin osób, 

wobec których wszczęto  postępowanie zmierzające do zastosowania  
obowiązku poddania się leczeniu, mających na celu zebranie  dodatkowych 
informacji i dowodów w sprawie nadużywania   alkoholu oraz 
poinformowania o istniejących możliwościach podjęcia działań 
profilaktycznych.

6 000 zł

3. Przeprowadzanie rozmów motywacyjnych  mających na celu  motywowanie  
lub zobowiązanie  do dobrowolnego  leczenia odwykowego – z osobami 
skierowanymi  do G.K.R.P.A.

6 000 zł

4. Szkolenia członków G.K.R.P.A. 1 000 zł
5. Materiały służące  do obsługi G.K.R.P.A. 500 zł
6. Opłata za energię elektryczną, ogrzewanie, sprzątanie pomieszczeń itp. 15 500 zł
7. Współpraca z lekarzami  biegłymi – przeprowadzenie badania i wydanie  

opinii  w przedmiocie  uzależnienia od alkoholu.
5 000 zł

8. Wnioskowanie do sądu -  opłaty sądowe. 1 000 zł
9. Ogółem: 65 000 zł

Id: 4DCCC19A-718B-4CCD-9682-EE5AACED5CAF. Podpisany Strona 6




